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" INFORME PRELIMINAR DE VERIF:'CACIéﬁibE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION

REFERENCIA: PROCESO 03’ DE 2024

OBJETO SUM[NISTRO DE INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO NECESARiOS PARA LA PRESTACION :
'EFICIENTE DEL SERVICIO DE SALUD ORAL :

FECHA: 31 DE ENERO DE2024

151 PRO’CEDIM!ENTO' D‘E 'ZLA -:SELECCI'é'N b’lkEé’r’Af Coin

- El proceso fue pubhcado en Ia poglna web de Ic empreso en e% ment’ de comrcirccmnes el dxc} vl
marzo 23 de enero de 2024 con las condicmnes, especmfncocuones Tecmcos y onexos respechvos

' Los observaciones alos Termlnos de referenac: fueron recnbzdos hasTo el dzc Has?cz el 24 de enero
de 2024, hos’rcioleOOcm R R : e _ -

o El dia 25 de enero de 2024 se responde o observaqones y se_.exp|de adendc No 'i al proceso
fundamentada en que. "en o respuesfcr a fc observccrones N :

'_‘ "Como resuf?cdo de Io cnfenor fue necesono omphor el cronogromc del proceso de se!ecaon )
-~ esta adenda fue publicada en io pcgmo web el dnc 25 de enero de 2024 pcrc conommlem‘o
3de %odos los sn’reresodos : el Sl . : IR

o =) plozo parg & enfrega de [os ofer‘ros esfobo deﬂmdo den‘rro de Ia mvﬁcc:on hos?c el d;c Hcsta
29deenerode2024hos’rolasHOOom i i _ R S _

CH d:o 29 de enero cle 2024 a lcs 11 ‘ISOm se reohzé Io oper’ruro a lczs propuesfds conforme c:
cond:c:ones dcdos en Eos férmnnos de referencm, fol como se de’rollc c con’nnucoon

PROPONENTE o __.:-RAD_ . FECHAYHORA _PROPUESTA . _'FO_I.EOS T OBSERVACIONES |

R T (d/m/q) ECONéMICA_:-;- Sl '

RRREITIS FO Lo MENSUAL - o g
_ : R-621 . 1. 29/01/2024_ $306.282.673,82' SN Qriginal v copla
ULTRADENTAL'SAS | 0o o 0838am - | sl LEOLAR 'én - medio
e S e e e dandtico CD Y

- .USB' .

T T [R623. | 290172026 | $460.837.282 | 120 | Original y copic.
DENTALNADERSAS |~ -~ o@Sdom | 0 | len . medio
o . R [t P G T S mgghéﬁco CD

et st e
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Temendo en cuen‘ro lo dmpues?o en los ‘fermmos de referenao se realiza el andlisis de las

propuestas presenfadasy: rodm:odos en ios ospec’ros Jundtcos y chnCteros y: técnicos,: como.se .
‘describe conﬂnuoczon L o o

Los proponenfes debercm Tener en cuem‘a en es’re mforme que Todos los FGQUISITOS hcxb:l;fcn‘res R
juridicos, financieros y.iécnicos, requieren sutoial: cumphmen’ro tal como estd establecido en ©
los ‘términos 'y 'segin ‘este informe: preliminar, ¢l oferente deberd revisar, “cudles pueden ser_" :
subscncdos ycuo}es son msubscmc:bles lo cucl doro [ugoro mhcbm’fcr ’rodo la ofer’rc R

2. VERiFICACION DE REQUISITOS HABILETANTES

Conforme alo. es’roblecrdo en. Ios Termanos de referencm de es’re proceso. se procedié a reolszor
la verificacién sobre la capacidad jUFldlCG, capacidad financiera, y-.capacidad técnica.de ios -
oferentes, de ocuerdo ol cronogrc:mo del: proceso de seleccnon de conformsdod con el_
5igU|em‘ede’rc:iIe ST T T e T : S

A EVALUACION .}U.RED]CA y SARLAFT

‘Los. requisitos legcles de Ios propues’ros rec1b1dc:s fueron evolucdos ‘por-el Profemonol s
Universitaric Abogado dela D;reccnon de Con’rro’roczon y.por la Oficial.de Cumplimiento de la
Oficina Asesora Planeacién y.Desarrollo: Organizacional para el:Sarlaft,. segun lnformes cmexos :
de evoiuocnon que hc:cen pcr’re del exped:en’re, enconfrcmdo Eo s:gunen‘re

T .CONDICIONES JURIDICAS | RAZONES POR LAS CUALES NO CUMPLE
PROPUESTA RAZON SOCIAL CUMPLET 'NOCUMPLE | '~ CONDICION JURIDICA '

1. ULTRADENTALSAS . S :

T B | La Garantic de seriedad de la propuestano |

| cumple conla cuantia establecida enlos =

términos de referencica, .o saber "Porun valor. | -

| equivalente. minime ol diez por ciento {10%) -
| .delvalor-de o propuesta” y la propuesta 7

e presentada por-el proponente es por -
) 480.337.282,04 porlo gue la cuantia minima .

DEN"{AL NADER
SAS

2 e la pdliza debe ser de $46.033.728
| -CONDICIONES |- -RAZONES POR LAS CUALES NO
DEL SARLAFT -CUMPLE CONDICION DEL SARLAFY
PROPUESTA S RAZON SOCIAi R CUMPLE CUMPLE S
S E cemo e b O E anexo 4 no seeencuentra
ULTRADEN?AL SAS e e e correctamente diligenciado. La
e e firmd y huella del representante
T T | legat son escaneadas vy deben ser
1 AR SRy : ' ~ X __ |originales.
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2 | DENTALNADERSAS ~ | x|

i Debe subsdnar -

~ PROPONENTE

ULTRADENTALSAS = . - e
e o Debesubsanar

_omwaomss

1. Propuesta_ debé’ subsqncr la: mqunen’re mformdc:on de requ:s:ios lUﬂdICOS parg peder
_ con‘hnuar en el proceso..como se: de’ru!lc a confmuc:c:on' s

DENTAL NADER SAS

La Gcrc:nhc de senedod de Ic propuestcx no cumple con 1o cucn‘hc: es?cbleodc en Ios ‘rermmos de
- referencia, ¢ saber “Por un valor’ equwa!enfe mrmmo ol diez oor ciento | 10%) del valor de la propues?c" Y.
& propuesta presentada por el proponenie &spor § 460. 33728204 por o que io cucnhc minima dela ©
T pbliza debe ser de $46.033.728 Fovor remmr %c gcrczn‘nc con el vcﬁor cjusfcdo S :

7 .ULTRADENTAL SAS .

o Rcdlccr anexo 4 con. formc de pcgo eshpulodc en Ios ’rermmos de referencno Dmgencrondo '-
compie’ro el formato mclundo Ea fll’l"nCl ortgmol con huellci : S : o .

B REQU!SITOS DE ORDEN FINANC!ERO
-Los reqwsﬁos fmcnc;eros de [os propues’ros rembsdos fueron evo]ucdos por Ja Profesmnol :
-Unsversﬁonc de Costos, qu:en venﬂcc & documentacion Y. los: indicadéres de orden financiero.

solicitados por ia entidad en'los términos’y cpor’rados por los propor;en’res y despues de subscnor .
' requnsn’ros, dondo como resul'rcdo lo snguueme : I (AR L

CONDICIONES FINANCIERAS
RAZONES POR LAS CUALES NO
-- CUMPLE COND!CIONES
FINANC!ERAS '

PROPUESTA | 'RAZON'SOCIAL . cﬁM#’L‘E . -.'-No"é:'U'M'ibL'é:}-

'-Corregwcnexo? Los vdl ores ; 'g-:
| consignadosen el.anexo 7 no

| correspondén con los soportados
| :énlos estados financieros. DEBE -+
I SUBNAR; € valor eorrespondiente al

: - el e e ] getive'comiente consignado en el
T e P T T ghexo no corrésponde con el

| ULRADENTALSAS | |
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Alca[dia de Medelhn

Chtivde R
Ciencls, Teenologis o Ienevacién -

| expresado en el baionce general |
.| con corte a diciembore 31 de 2022..

e o L Copia legible de tarjeta profesnonol
S .del comodor '

'HABILITA/SUBSANAR.
-~ Debe subsanar

 ULTRADENTALSAS
L e " Debe subsanar.

- 'DENTAL-NAbE'R'S'AS”'1-'-'

1. Proguesia debe subsonar Ec: 51gu1enie mformccron de regms:fos |ur|d|cos para peder -
.' conhnuar en ei proceso como se dei‘allc a conhnuqmon Tel '

ULTRABENTAL SAS

1. Corregir anexo 7. Los valores 'cons_i_gncd_oé_en_:ei anexo.7.no coresponden con los soportados enlos. 0.
estados financieros. DEBE SUBNAR, el valor correspondiente aliactivo coriente consignado en el anexo 7
no conresponde con el exprescdo en el bcicnce generol con con‘e a di::lembre 31 de .'2022

DENTAL NADER SAS _' f' -
EI proponen’re deberc cnexcr Coplc ieglb e de chetc profesmncl del con‘rcxdor

C REQUESITOS BE ORDEN TECNICO

Revisada la documen‘rcscnon que czcredﬁc: eI cumphmlen’ro de Eos requwn‘os habilitantes ’recnlcos, ;
se encuenira que todas as propues’ros cumplen conlla documen’rocson requendo, por lo fcm‘o
son hobm‘rcdcs porc conhnucr con eI _proceso de evaluocnon R

CUMPLE: aperia anexo n®5 . CUMPLE: CUMPLE: CUMPLE:

1 | DENTAL NADER: HABELITADO diligenciado, donde informa: |- Aporid CCAA | Procedimiento de --| Aporia
SAS | IR E) queicuentg conunisistena - para L manejo de registros
o de gestion de _cciic_!oc;fyque_ dispos_iﬁvos _residpos, sanitarios
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Metrosaud.

.2 | clisponé de V'ehiculo's e
- habilitados para el

oY trensporte de Ios msumos
- requerides. e

o médicos

| vigente hasta -

e 01/12/2024.-'1---:
B i merccdo

Alcaldia de Medelhn o

Listrbia-to

Clersda, Teinaiogl elnnovacton

| devoluciones,

rechazo’y restire
det producto gel”

vigentesy

tfichas
_?écnices

ULTRADENTAL
SAS

| HABLITADO
e | habilitados para el

CUMPLE: aparta anexo n°5

- | diigenciado, donde inforia -
“lque cuenta con unsistemna
1 de gestién de calidad y-que

dispone de vehiculos ...~ | médicos.

Ivigente Hastd -

'._'CUMPLE PR
ZAQOI‘?G .CC).A.\.A: CUMPLEADOH‘O
{instructivode .o
1 monejé de_ R

o]ty e RS i
dlsposmvos EEEN

re5|duos

] CUMPLE;"

Aporta

| registros”:
-\ sanitarios

vigentesy

o fichas

“ransporte de los unsumos

requeridos. ¢|_23108]2027. tecnicas

ESPECIF!CACIONES DE LOS PRODUCTOS

-Los propues’rcs hobmfodos $6h somehdos o] Io revs5|on de ccdc: uno de Ios producfos cohzodos
cpara verificar la correspondenc:[c entre o’ propues’ro y 1o sohcﬁrado. -en aspectos como:

- - caracteristicas, presenfocnon, unldod de empcque, referencuc: mcrcc regns?ro som‘rono enfre
otros. o s R

En’ el resul’rado del proceso de evcluc:cnon se reqmere oc!crcr y subscncr cs SIgu;enTes
‘ --observomones S : : o _ i o

V.DENTAL NADER SAS

EQUERID
| Limas k-file

301081907 | readysteel 25mm
' 1010 x x é unidades

| ©|imas k-file. R, R n
| Estuche” | readysteel 25mm | Mailiefer-

e D10 R K G Unidadés i
oneed - |pieragemans < |3

'.rSe solicita mues‘rrc
11 un!dcd)

| Sesclicita muesfro
Sl {Tunidad); aclarar
Lol preciounitario

| Anexar ficha técnica
L:| y registro sanitaric del”
“I'producto dferiado;

Tramane | Mandriies para
01070208 | piezademano

S Spray
TS refngenrante 06 "

302033930 -endofrost x 200 m| -

| FRASCO

S Sprcy :ré'ff?'g'é’n'rdhfé'_-'g -
F.FOSCO o [lRoSnaoTostx200 |\Roeko. . logiumtaron
s s documentacion de
TR w2 otrginsumio. :

‘ULTRADENTAL SAS "~

Ecificio Bl Sacafin = Catrera 50 Ne 44-27
Conmutador: 5117505 T TR SR ; T
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301050250

Disco pUIEdo'pcrc .

resinc grano. grueso
x 30 unzd i -

c:c_i;_d -

| DISCOS PRAXIS

/| GRUESO REPUESTO
7| VINOTINTO: 3004G...
o TDV BLS*SOUND

s

. Alcaldia de Medellin - .

Ty de Lot
Clencla, Tecraloglne nnavactin

-1 Se solicita muestra
1 {Tunidad). Sino trae. | 7

mandriles por fovor :

“ ) aclararsies -

1 compatible conlos '

softflex 3M)

302031608

Resina Migrohibrida -
de nanopgariiculgs .
fotopolimerizobie - -
A3.5X B4 gri

: RESINA BRILLIANT
NG DENTING

| Se solicita muestra .
sl Tunidad). Se
= Briilion’r NG-

- |Aa.s/Es JER X agr | TOTONe

requiere
nanoparticulas 1o

cudi no estd

especificado en ia
ficha técnica-

: 302032_?_08

Resing Microhibrida | 00
{opacador)de |
nanoparticulas
.fo‘ropolamenzoble X
13-4 gr : >

RESINA BRILLIANT

" |Jeinga | NG DENTIN A3/D3

.| Se solicita muestra -~
~ (Tunidad).. Se. ..

SRS requiere
glc!;fer:eN?—; _-| nanoparficuias. Io
L -JERx4gr e e

cualno estd

| especificado enla
ficha téenica - -

301060308

Fresa corburo (c: 'vj -:

conainvert.:

.Pequenc # 33 1/2
JUNIDAD::

Gt FRESADE L
| CARBURO No 330
| WHITE BLISTER X 5

S_S_WHI_TE

| Aclarar descripcion, -
" | toda vez que .
| ofertaron la misma
L descripeidndel

producfo 301 Oé'l 608

302031304

Agente de-eniace |
de fo’rocurodo 4 5 -

6,0 mis.:

b ADHESIVO ONE
] CCAT. BOND SL
s FCO X 5m|

| One Coat 0. Rk
; T e solicita muesfro R :

A unidad).

| Bong-" -

'C_olten_e- :

30400220

: Pcpel omculcrx
100 ho;c:s SO '_

C_uqde._rn_i!id

©IPAPELDE © =
C|ARTCULAR

ROJO/AZUL™

b CUADERNILLO 40
© | -REF:BKEO BAUSH
- |BookTIo0

IBaush

| Aclkarar precio
| ofertado, si'es por -

CJlunidad occ:;oxioo
: hO]GS S

RESULTADO -~

- HABILITA/NO HABILITA

ULTRADENTAL SAS

NO HABILITA DEBE SUBSANAR U

DENTAL NADER SAS

| NOHABILITA DEBE SUBSANAR |

3. CALIFICACION DE LAs.ERQ_Pu_ss}As_J} G

Edlificio Bl Sacatin ~ Ccrrercz 50 N° 44- 27
Conmutador 5117505

Medelin - Colompia ™"

Pagina s de 7

“www.metrosciud.gov.co




- Glenely, Tetnalogla £ lonovacion

M@FOSO‘U J Afca]dlei yééénm

En cumphmlen’ro de lo descn’ro en Ios Termlnos de referencnc solo 6 conmderon Dara -
calificaciéon las propuestas que “hayan: acreditads: el CUmpi|m|enTo delas - condiciones
habilitantes de capacidad juridica;: minimas de - éxperiencia; requisitos {écnicos ‘minimos, de
capacidad financiera y gue hayan presen’rodo fo! ?o‘rohdcd de Ic documen?cmon exigida.

Teniendo en cuenta que Ics ofen‘os presen’rcdos requ1eren subsoncr requusﬂros JU!‘IdICOS Yy
técnicos, no se procede a'la collﬂcomon c!e Io ofer’rc hcs’ra ’rcm‘o se culmlne =l penodo de:
subsanccion. . . : I R : L

4. TRASLADO DE LA EVAL’UACEON'_-_'; S

Una vez realizada la verificacion de los requisitos habilitantes, se da fraslado de la evaluacion
preliminar, la cual se pone .a dxsposmon delos proponen’res < findeique presenten los
observaciones que  consideren perlinentes’ Yy para. que puedan subsanar i informacion -

- respectiva que se indica -en este informe, si a ello: hay. luger sinque conello se otorgue la
“posibilidad de mejorar sus propuestas; tal .como o indica el numeral 20 ‘de los términos de
referencia, por -escrito radicadoen &l Ceniro Adminisiracién . Documenial de Metrosalud,
ubicado en'la Carrera 50 No. 44-27, pis’o--] ,-Hust'a ‘els de'febrero"de'202'3 3hu£s'ta'lds.4i03‘p.m.

_ El presenfe mforme se publlco en Ic: pcgmo web de Me‘rrosolud el dac pnmero [01) de febrero |
de 2024 . : : St : .

-DEIBYS ALEKAN UARAN ARBOLEDA
- Dire, : cién - _

Proyects: Daniel Arongo ameto.
~P.. Abogado -

(Edificio £l Sacafin - Carrera 50 No 44-27 - -
Conmutador: 511 7505
Medeliin - Colombia . ... =~
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